[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от_18.03.2016__                                                                            №___265______

Об установлении размера платы

за  предоставление сведений, содержащихся

в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности на 2016 год

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 9 июня 2006 г. N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности", приказом Министерства экономического развития и торговли РФ от 26.02.2007 N 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 12.04.2012 № 642 «Об утверждении Положения об информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 13.04.2012  № 671 «Об утверждении административного регламента администрации Рыбинского муниципального района предоставления муниципальной услуги "Предоставление сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности», администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы на 2016 год за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, в размере 1000 рублей (приложение).

2. Установить размер платы на 2016 год за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, в размере 100 рублей (приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района                         Т.Ю. Кругликову.
Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                      Т.А. Смирнова
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района                                                  Т.Ю. Кругликова
Начальник управления АПК, архитектуры

и земельных отношений                                                                       М.В. Лозовская
Начальник юридического отдела                                                         О.В. Хватов

Исполнитель:
Специалист МУ РМР ЯО

"Землеустроитель"                                                                                    Л.В. Ходякова
НАПРАВИТЬ:

Администрация                                           - 1 экз.

Управление АПК, архитектуры и

земельных отношений                                - 4 экз.

Администрации поселений

Рыбинского муниципального района        - по 1 экз.

Управление ЖКХ, транспорта и связи      - 1 экз.

Управление недвижимости,

строительства и инвестиций                        - 1 экз.

Приложение
к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района
от «     »_________20____года     № ____
ПЕРЕЧЕНЬ
сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, предоставляемых за плату управлением АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района
	Наименование раздела
	Сумма в руб.

	Раздел I: Документы территориального планирования РФ, в части, касающейся территорий муниципальных образований
	1000,0

	Раздел II: Документы территориального планирования субъектов РФ, в части, касающейся территорий муниципальных образований
	1000,0

	Раздел III: Документы территориального планирования муниципальных образований, материалы по их обоснованию
	1000,0

	Раздел IV: Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании, материалы по их обоснованию
	1000,0

	Раздел V: Документация по планировке территорий
	1000,0

	Раздел VI: Изученность природных и техногенных условий
	1000,0

	Раздел VII : Изъятие и резервирование земельных участков для государственных или муниципальных нужд
	1000,0

	Раздел VIII: Застроенные и подлежащие застройке земельные участки
	1000,0

	Раздел IX: Геодезические и картографические материалы
	1000,0

	Иные разделы X: Дополнительные разделы
	1000,0

	Копия одного документа, содержащегося в ИСОГД
	100,0

Расчет размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Рыбинского муниципального района
1. В соответствии с «Методикой определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» (далее – Методика), утвержденной приказом министерства экономического развития и торговли Российской Федерации №57 от 26 февраля 2007 года, произведен расчет.

1.1. Расчет размера платы за предоставление копии одного документа в соответствии с Методикой:

[image: image2.png]

            (1)

[image: image3.png]

         (2)

где:

Пд – расчетный размер платы за предоставленные копии одного документа, содержащегося в ИСОГД;

Пр – расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД;

Рп – расходы бюджета муниципального образования на планируемой год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД;

Кр – планируемое количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД, в текущем году;

Кд – планируемое количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в одном разделе ИСОГД, в текущем году;

10 – постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление Сведений, установленных пунктом 2 Постановления Правительства РФ от 09.06.2006 №363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (далее – максимальный размер платы).

1.2. Кр=Кд=10.

Рп= 424437,5 руб.

[image: image4.wmf]5

,

3858

10

10

10

5

,

424437

10

=

+

×

=

+

×

=

д

р

п

д

К

К

Р

П

Согласно п. 4 Методике, если расчетные размеры платы Пд (в данном случае Пд=3858,5 и соответственно Пр=3858,5 превышают максимальные размеры платы, то в качестве расчетных размеров платы принимаются максимальные размеры платы:

Пд=100 рублей – расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

Пр=1000 рублей – расчетный размер платы за предоставление сведений содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
Начальник управления АПК, архитектуры

и земельных отношений                                                                       М.В. Лозовская

_1397561781.unknown